

Załącznik do Stanowiska DRL

z dnia 09.04.2020r.

Pan

Minister Zdrowia

Prof. Łukasz Szumowski

Szanowny Panie Ministrze,

decyzją z dnia 13. 03.2020r zostały odwołane wszystkie Państwowe Egzaminacje Specjalizacyjne lekarzy w sesji wiosennej zaplanowane po dniu 13 marca. Przyjęliśmy tą informację z dużym zaniepokojeniem i rozczarowaniem. Oczywiście w pełni zdajemy sobie sprawę z powagi zagrożenia epidemicznego w naszym kraju i doceniamy działania podejmowane przez Ministerstwo Zdrowia, aby uchronić przed nim jego mieszkańców.

Decyzja o przełożeniu egzaminów specjalizacyjnych na bliżej nieokreślony czas bardzo utrudnia jednak naszą sytuację zawodową, pozostawiając kilkuset lekarzy niejako w zawieszaniu- nie są już rezydentami, nie są jednak również specjalistami. Wielu z nas wraz z wygaśnięciem rezydentury zakończyło swoją pracę w dotychczasowym oddziale, przeznaczając ostatni czas na przygotowanie do egzaminu i planując dalsze zatrudnienie (często w innym miejscu) już z tytułem specjalisty. Osoby te pozostają teraz bez pracy, bez tytułu, w próżni. Niesie to również wymierne konsekwencje dla pacjentów- kilkuset lekarzy specjalistów z kilkumiesięcznym opóźnieniem wejdzie na rynek pracy. A właśnie w obecnym momencie, w czasie rozwijającej się epidemii, nasza praca jest najbardziej potrzebna. Posiadając tytuł i kompetencje specjalistów możemy w pełniejszy sposób zaangażować się w opiekę nad pacjentami, zwłaszcza w tym szczególnym czasie, kiedy potrzeby się zwiększają. Należy również pamiętać że ilość specjalistów wszelkich dziedzin już do tej pory była stanowczo zbyt mała, a obecnie w związku z zachorowaniami również wśród lekarzy, których przecież nie da się uniknąć, oraz zwiększonym zapotrzebowaniem ze strony społeczeństwa, mogą pojawić się szczególnie dotkliwe w swych skutkach braki, które my- nowi specjaliści- choćby częściowo moglibyśmy wypełnić.

Zakończyliśmy kilkuletnie szkolenie specjalizacyjne, zrealizowaliśmy wszystkie wymagane staże i kursy, zdobyliśmy wszelkie potrzebne umiejętności. Sesja egzaminacyjna jest w toku- każdy z nas jest już odpowiednio przygotowany. Mamy wiedzę, kwalifikacje i praktykę, jesteśmy w pełni gotowi, aby nieść pomoc pacjentom jako specjaliści.

Jesteśmy w pełni świadomi zagrożenia jakie niesie ze sobą obecna epidemia oraz zwiększonego ryzyka, z którym wiązałoby się przeprowadzenie egzaminów w tradycyjnej formie, rozumiemy, że nadzwyczajne sytuacje wymagają nadzwyczajnych decyzji. Zwracamy się więc do Pana Ministra z prośbą aby, biorąc pod uwagę wyjątkowość obecnej sytuacji, w sesji egzaminacyjnej wiosna 2020 zmodyfikowano proces przyznawania tytułów specjalistycznych aby bez zwiększania zagrożenia epidemicznego umożliwić nam uzyskanie potwierdzenia kwalifikacji zawodowych i kontynuację naszej pracy, tak potrzebnej zwłaszcza teraz. Przedstawiamy kilka propozycji:

- w przypadku osób, którym odwołano jedynie część ustną egzaminu, a część testowa już się odbyła- zaliczenie egzaminu i nadanie tytułu specjalisty jedynie na podstawie zaliczonego testu lub przeprowadzenie egzaminu ustnego przez kierownika specjalizacji;
- w przypadku osób którym odwołano zarówno część ustną jak i testową- przeprowadzenie jedynie egzaminów pisemnych w małych grupach w okręgowych izbach lekarskich pod kontrolą pracowników izb lekarskich/ osób wyznaczonych przez konsultanta wojewódzkiego- jednocześnie w różnych miejscach, na podobieństwo egzaminu dojrzałości;
- w przypadku osób którym odwołano zarówno część ustną jak i testową- przeprowadzenie egzaminów jedynie w formie ustnej przez kierownika specjalizacji lub przez komisję egzaminacyjną;
- w razie braku innych bezpiecznych możliwości- nadanie tytułu specjalisty na podstawie pozytywnej opinii kierownika specjalizacji wszystkim osobom zakwalifikowanym do egzaminu PES, lub równoważnego egzaminu europejskiego, w obecnej sesji egzaminacyjnej.

Zaznaczamy że pierwsza i ostatnia propozycja wiążą się z najmniejszym zagrożeniem epidemiologicznym. Jesteśmy również otwarci na wszelkie inne propozycje, które pozwolą nam uzyskać tytuł specjalisty bez zbędnej zwłoki i jako specjalistom wrócić do pracy, w której jesteśmy obecnie szczególnie potrzebni.

Uprzejmie prosimy o potraktowanie naszej sprawy jako pilnej, ponieważ brak reakcji narazi nas na destabilizację sytuacji zawodowej, a naszych pacjentów- na zwiększenie trudności w uzyskaniu specjalistycznej opieki, która zwłaszcza teraz jest niezwykle istotna.

Z poważaniem,

Lekarze i lekarze dentyści

zakwalifikowani do Egzaminu Specjalizacyjnego w sesji wiosna 2020.